
  1 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2022 Ausgegeben am 27. April 2022 Teil II 

168. Verordnung: 2. Altlastenatlas-VO-Novelle 2021 

168. Verordnung der Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, 
Innovation und Technologie, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird 
(2. Altlastenatlas-VO-Novelle 2021) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. Nr. 299/1989, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 104/2019, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 428/2021, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 32 angefügt: 

„(32) Die Anhänge 2, 3, 4 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 168/2022 treten mit 
1. Juni 2022 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 2 wird folgender Eintrag ALTLAST K33 angefügt: 

“ALTLAST K33: Deponie Auenpark 

Bezirk: Villach 

Gemeinde: Villach 

Katastralgemeinde: Perau (75432) 

Grundstücksnummern: 330/1, 330/68 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1. Juni 2022 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1. Juni 2022” 
 

3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N18: 

“ALTLAST N18: OMV-Raffinerie Schwechat 

Bezirk: Bruck an der Leitha 

Gemeinde: Schwechat 

Katastralgemeinde: Mannswörth (05211) 

Grundstücksnummern*): 428/6, 429/1, 751/1, 751/2, 1053 

Katastralgemeinde: Schwechat (05220) 

Grundstücksnummern*): 182/2, 978/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 30.11.1992 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.3.2010 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 168/2022 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern in der Katastralgemeinde Mannswörth 751/1, 751/2, 1053 wurden ergänzt und die 
Grundstücksnummer 751 wurde gestrichen, in der Katastralgemeinde Schwechat wurde die 
Grundstücksnummer 182/2 ergänzt.“ 
 



 BGBl. II - Ausgegeben am 27. April 2022 - Nr. 168 2 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

4. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O44: 

“ALTLAST O44: Chemiepark Linz 

Bezirk: Linz 

Gemeinde: Linz 

Katastralgemeinde: Lustenau (45204) 

Grundstücksnummern*): 555/13, 568/7, 570/3, 570/5, 570/8, 570/12, 593/1, 
601/1, 601/5, 631/52, 1495/3, 1615/1, 1615/5, 1616/1, 
1616/2, 1625/2, 1625/8, 1625/12, 1625/15, 1625/16, 
1625/17, 1625/18, 1625/20, 1625/21, 1625/28, 1625/30, 
1625/34, 1625/36, 1625/37, 1625/38, 1625/48, 1625/69, 
1625/86, 1625/94, 1625/106, 1625/107, 1625/109, 
1625/111, 1629, 1639/5, 1639/9, 1639/11, 1639/12, 
1639/14, 1640, 1641/5, 1641/6, 1642, 1643/5, 1644, 
1645/4, 1645/5, 1645/6, 1651/1, 1651/2, 1651/4, 
1651/6, 1651/11, 1652/1, 1652/2, 1663, 1665, 1670/4, 
1671/1, 1679/3, 1679/5, 1679/6, 1679/7, 1679/13, 
1679/14, 1679/15, 1679/16, 1679/18, 1679/20, 1745, 
1746 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 16.12.1999 

Prioritätenklasse: - 

Datum der Prioritätenklassifizierung: - 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. 168/2022 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 555/13, 570/12, 601/5, 1615/5, 1625/111, 1639/14, 1652/1, 1652/2, 1679/18, 
1679/20 wurden ergänzt und die Grundstücksnummern 1615/2, 1625/10, 1625/11, 1625/24, 1625/25, 
1625/26, 1625/32, 1625/56, 1625/60, 1625/105, 1625/108, 1625/112, 1652 wurden gestrichen.“ 
 

5. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O67: 

“ALTLAST O67: BP-Tanklager Linz 1 alt – Schadensfall SF2A 

Bezirk: Linz 

Gemeinde: Linz 

Katastralgemeinde: Lustenau (45204) 

Grundstücksnummern: 1485/2, 1606 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.9.2004 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1. Juni 2022” 
 

6. Im Anhang 4 wird folgender Eintrag ALTLAST O86 angefügt: 

“ALTLAST O86: Chemiepark Linz – Pflanzenschutzmittelproduktion 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz 
Linz 
Lustenau (45204) 
1625/28, 1625/32, 1625/48, 1625/86, 1625/105, 
1625/110, 1625/112 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1. Juni 2022 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1. Juni 2022” 
 

7. Im Anhang 4 wird folgender Eintrag ALTLAST O87 angefügt: 

“ALTLAST O87: Chemiepark Linz – Stickstoffanlagen und Mehrzweckanlage 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz 
Linz 
Lustenau (45204) 
1625/2, 1625/10, 1625/11, 1625/24, 1625/25, 1625/26, 
1625/28, 1625/38, 1625/56, 1625/60, 1625/108 


